CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

AO EXCELENTÍSSIMO SR. VEREADOR

JORGE LUÍS LEPINSK

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

RICARDO LONGATTI FRANÇA, vereador, vem muito respeitosamente à presença
de Vossa Excelência, solicitar o ARQUIVAMENTO do Requerimento n° 14/2021, de
minha autoria, pois já obtive a resposta solicitada, cuja cópia segue para ser
anexada ao requerimento em questão.

Termos em que pede deferimento.

Indaiatuba, 02 de agosto de 2021.

RICARDO LONGATTI FRANÇA

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1874/2021
02/08/2021 - 16:54
RET 42/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

E COMUNICAÇÃO
(19) 3834.9398

OFÍCIO N° 010/2021
CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E
COMUNICAÇÃO

PARA: SR. VEREADOR RICARDO FRANÇA

REF: REQUERIMENTO 14/2021

Indaiatuba, aos 15 de julho de 2021

Prezado Sr. Vereador,

Em atendimento ao seu Requerimento de n° 14/2021, encaminho anexa resposta
com as informações prestadas pela Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e
Meio Ambiente.

Desde já agradecemos a atenção dispensada e reiteramos nossos protestos de
elevada estima e distinta e consideração.

Sem mais para o momento,

GRAZIELA MILANI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E COMUNICAÇÃO

TS

PROT-CMI 1874/2021
02/08/2021 - 16:54
RET 42/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IN 	BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

E MEIO AMBIENTE

lndaiatuba, 02 de Julho de 2021

Memorando n2  476/2021

De: Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente

Para: Secretaria de Relações Institucionais e Comunicação

Ref.: Memorando 0679/2021- da Secretaria Municipal de Relações Institucionais e

Comunicação para a Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Meio Ambiente.

Venho por meio deste, em atenção ao memorando supracitado, encaminhar

resposta anexo do servidor André Péricles responsável pelo Setor de Cata Bagulho.

Sem mais para o momento, reiteramos protestos de mais elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

Eng2  Leandlóti de Souza

Secretário Municipal de

Serviços Urbanos e Meio Ambiente

"Semear ideias ecológicas e plantar sustentabilidade é ter a garantia de colhermos um futuro fértil e consciente"
Rua Afonso Bonito, 215 — Vila Brizzola - CEP 13343-460 - lndaiatuba — SP - Tel: (19) 3825-5410

urbanismo.administrativo07@indaiatuba.sp.gov.br  - www.indaiatuba.sp.gov.br

PROT-CMI 1874/2021
02/08/2021 - 16:54
RET 42/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE INC)AIATUSA

SECREI ARiA RAUNii0PAt JF. RVÇO'. URBANOS.

MEIO AMBft.NTE

,r1r.errr 	011r2.02.1

(Arei

-..»r' rçdo Q6,79/2021 da 5#2rretaria d 	ações 	. ,• ituf ••)9~ 	 • 	•

erite d(' Memorando encarrimr.ode, faço o Seguu,,res

Cata Bagulho d2 Secretari,.....1 de Servii ?t,.: Urbanos

co;tira e destinação de residuos volumosa'. traidiões., 	 eu

F um servico x)rdirirario !cotizado ar • todr.: o

- •
divti)gado rio irÁte da Prefeitura também ate.:•deraii,'.,

.riteesener.rto Rer.rei0 CarrIpPStre ;nternat g:m3! \/ ( )O5 ;•1.•,;ry",

atlindcio peias eqi..tipes de Cata Baguftw,, po,ém

de ( riãcaras de recrei). -..3iern ia vc.r1um .)sos rifara 	:

POdaS riem sempre eS5;i5 POija.Se Ou vt.,u.,:rnoSo., 	 ..•

cias vias punereas e r31:J".to irreguiar e em mao co
•

i'r.,:lsd.i.r.;rm() e 	posto anterior inf.ormo que o CO nirrêts,0ei 	ae ,•••••¡.. •

..•..arrt9ih3o rnunce tipo garra FRY•571.4 tt cerz.:icio 	az 3m

reoçáo degaihos (10 loteamento Recreia Campestre ni.emaci,ana$

..-0-;:s.y-kdas não  ha ardeis de  serviço especifiCa para agu- ndereee 7a M. 1
t •

frequencia, nforirno aiir.da que OS

público o me...,rnq.i:forarn

falta de espaça para arrriaie,sameo.

riais aaa o momento: estamos a disPosiÇãO ..ar;"3 '+-", $)res

André 	e;e:,ria Sil,r

SeCeetari:4 Ma,r

Serviços Wrxranos e Meio Atrir

. 	 , 	 • 	 , 	.1. 	'

•

PROT-CMI 1874/2021
02/08/2021 - 16:54
RET 42/2021

1111111111111111111111111

PROT-CMI 1633/2021
25/06/2021 - 09:44
REQ 14/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaite, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Inda fatuba - SP

REQUERIMENTO 	/ 2021
REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Prefeito Municipal, informações sobre o uso de maquinário municipal em lotes do
Loteamento Recreio Campestre Internacional Viracopos Gleba 4.

As informações necessárias são:
1. Existem processos administrativos, ordens de serviço ou similares emitidos ou

solicitados à Prefeitura Municipal de lndaiatuba que justifiquem o uso de
maquinado municipal nos Lotes 29, 30 -e 31 da Quadra B da Rua Serrano no
Loteamento Recreio Campestre Internacional Viracopos Gleba 4? Em caso
afirmativo, favor encaminhar a cópia dos documentos autorizativos.

2. Existem processos administrativos, ordens de serviço ou similares emitidos ou
solicitados à Prefeitura Municipal de lndaiatuba que justifiquem o uso de
maquinário municipal nos Lotes 12 e 13 da Quadra B da Rua Perdigão no
Loteamento Recreio Campestre Internacional Viracopos Gleba 4? Em caso
afirmativo, favor encaminhar a cópia dos documentos autorizativos.

3. Foi registrado o uso de veículo municipal - !vaco Eurocargo 230 E 2.4 Placa
DKI-5441 - para a limpeza nos lotes supracitados, quais foram os serviços
executados e os atos administrativos que autorizaram o uso de maquinário
municipal nos terrenos? Favor encaminhar a cópia dos documentos
autorizativos.

4. Foram utilizados outros veículos, do poder público municipal ou de empresas
terceirizadas, na execução da limpeza nos lotes supracitados? Em caso
afirmativo, favor encaminhar a relação de veículos utilizados, as datas, os
serviços executados nos lotes e os documentos autorizativos.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2021.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.combr

PROT-CMI 1874/2021
02/08/2021 - 16:54
RET 42/2021

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5